[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 09/2021/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CAMPUS MACAPÁ

         CURSOS DE GRADUAÇÃO

            A Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil,

no uso de suas atribuições legais torna público o resultado definitivo e convoca os estudantes

selecionados para a entrega da documentação (Termo de compromisso assinado, dados

bancários, cópias do RG e CPF) para o e-mail do Departamento de assistência estudantil ou

Setor de Assistência Estudantil do seu respectivo campus, no período de 09 a 14 de outubro

de 2021, incluindo o contrato de aluguel para os alunos comtemplados com AUXÍLIO

MORADIA, conforme previsto no edital.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

ORDEM NOME COMPLETO

1 DARCIANE FERNANDES DA SILVA

2 SILVANE DE MENEZES CONCEIÇÃO GLÓRIA

ORDEM NOME COMPLETO

3 ÁDRIA KAROLYN GOMES DE OLIVEIRA

4 ADRIANA DA SILVA ROCHA

5 ADRIANA DE MELO ANDRADE

6 AELÇO DO SOCORRO PINTO RIBEIRO

7 ALBERTO GONZAGA PARANHOS DA SILVA SOBRINHO

8 ALDIANE DA COSTA

9 ALERRANDRA FARIAS MACIEL

10 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS

11 ALINE CRISTINA MARTINS CONCEIÇÃO

12 ALINE DE OLIVEIRA MIRANDA

13 ALINE RIBEIRO DE OLIVEIRA

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

14 ANA BEATRIZ VEIGA DOS SANTOS

15 ANA CLAUDIA DE MIRANDA TORRES PEREIRA

16 ANA FLÁVIA NOGUEIRA SOARES

17 ANA LUIZA DO VALE FERREIRA

18 ANANIAS DOS SANTOS SILVA

19 ANDERSON ALFAIA BARBOSA

20 ANDRE DE CARVALHO SILVA

21 ANDREIA LARA FERREIRA DE LIMA

22 ANDRIELLY STHEFANE DA SILVA MARTINS

23 ANESCLEIDE CARVALHO COSTA

24 ANGLERSON BISPO LIMA OLIVEIRA

25 ANTONIO ROQUES ARAUJO JUNIOR

26
ARIELLA TANARA SILVA FERNANDES

27 ARINELTON MACIEL FERREIRA JÚNIOR

28 ARNALDO ALVES DE LIMA

29 ASAFIO RODRIGUES BRAGA MACIEL

30 BEATRIZ ALCANTARA AMANAJÁS

31 BENEDITO DALSON DE MELO CORREA

32 BHIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS

33 BRUNA BARBOSA LIMA

34 BRYAN VILHENA PICANÇO

35 CARIOLANDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA

36 CARLIANE AFONSO AMORIM

37 CARLOS ADRIANO RODRIGUES DE LIMA

38 CÉSAR AUGUSTO DA SENA LAMEIRA

39 CHARLON LEÃO GONÇALVES

40 CLEIDIANE COLINS GOMES

41 DALTON VINÍCIUS DE SOUSA DIAS

42 DAVI AUGUSTO BAIA DE SÁ

43 DAVI VALENTE PANTOJA

44 DEMESON ALMEIDA SOUSA

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

45 DIANE ALMEIDA DA SILVA

46 DINAEL AMARAL FERREIRA

47 DIVALDO DA LUZ PARAENSE

48 DIVANE SOUZA DOS REIS

49 DOMINGAS ROANE RODRIGUES BITENCOURT

50 DYANE MARIA DE CARVALHO COSTA

51 EDUARDO SANTOS DE VASCONCELOS

52 ELAINE DE LOURDES DA SILVA PEREIRA

53 ELANA DE ABREU CAMPOS

54 ELENILSON BASTOS LOBATO

55 ELIAN BRITO DO CARMO

56 ELIANE DOS REIS VIEIRA

57 ELIANI VINAGRE PANTOJA

58 ELIAS VIEGAS COSTA

59 ELINALDO MARQUES PINHEIRO

60 ELISON VINÍCIUS DA SILVA ANUNCIAÇÃO

61 ELIZANNA BRITO DE OLIVEIRA

62 ELIZEL MONTEIRO SANTANA

63 ELOIANE ALVES DE LIMA

64 ELYHELDER BARROS OLIVEIRA

65 EMILLY SAMARA DO NASCIMENTO PANTOJA

66 ERICA QUEROZ RODRIGUES

67 ÉRIKA DE ABREU CAMPOS

68 ERISON DE SOUZA MARQUES

69 ESTEFANY PICANÇO SERRÃO

70 ESTEFHANE VITÓRIA ARAÚJO BORGES

71 EVANGELINA FELIX DE SOUSA DIAS

72 FABIANA BARREIRO FERREIRA

73 FABIANY SILVA DAS NEVES

74 FELIPE MENDES DA COSTA

75 FERNANDA DOS SANTOS GAMA

76
FERNANDA OLIVEIRA BACELAR

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

77
FILIPE ANDRÉ SANTIAGO DE MIRANDA

78
GABRIEL SALES FERNANDES

79
GEANE CORRÊA ALVES

80
GECIANE MAGNO DE MORAES

81
GIOVANA MARTINS BATA

82
GREGORY XAVIER SOARES

83
GUSTAVO MACHADO SOUZA

84
ÍCARO IGOR COSTA SILVA

85
ISAIAS MAGNO FONSECA DOS SANTOS

86
JACIARA RODRIGUES DE MIRANDA

87
JANE BRITO SILVA

88
JEANNIE RODRIGUES DA SILVA

89
JENNEPHER DA CRUZ VIANA

90
JENNIFER LUANA MAIA FREITAS

91
JESSICA AMARAL GAMA

92
JESSICA THAYSSA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

93
JHOSEPHY JUAN PERNA LIMA

94
JOANE CRISTINA FERREIRA GADELHA

95
JOHANNE ALEXANDRA GOMES CORREA

96
JOSÉ BARBOSA DA SILVA

97
JOSÉ MATHEUS RIBEIRO DA SILVA

98
JOSÉ NIVALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR

99
JOSÉ VITAL DOS SANTOS GEMAQUE

100
JOSIANE DE ALMEIDA SACRAMENTO

101
JOSIELMA MACIEL DE SOUZA

102
JOSILENE BARBOSA DE SOUZA

103
JOSILENE DAS NEVES BARRIGA

104
JOYSSI DE FREITAS CAVALCANTE

105
JULIO CESAR FERREIRA SOARES

106
KAROLINE CIRES FERREIRA

107
KÁSSIA ADRIELY DE SENA CABRAL

108
KEILA PATRÍCIA RANGIFO MENDONÇA

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

109
KELLYANE SOUZA SILVA

110
KEYTIANE PICANÇO DA SILVA

111
LAENA DA SILVA RODRIGUES

112
LAICE ALCANTRA DOS SANTOS

113
LAÍNY CÂMARA BARBOSA

114
LEANDRO AFONSO LOPES CARDOSO

115
LEONARDO COSTA LOPES

116
LÍVIA MORAES DE OLIVEIRA

117
LOURDYLENE MARIA DA LUZ SILVA

118
LUANA CRISTINA DA CONCEIÇÃO COSTA

119
LUANA LETÍCIA BRITO DE SOUZA

120
LUCAS DIAS COELHO

121
LUCAS MIGUELE CARVALHO

122
LUCIANO CARDOSO SOUZA CORREIA

123
LUIS ABDON ALMEIDA DE LIMA

124
LUIS CARLOS DA SILVA MOREIRA

125
MARCELA JULIANA GOMES DOS SANTOS

126
MARCELO DA SILVA DOS SANTOS

127
MARCELO LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS

128
MARCOS DA SILVA DE MELO

129
MARCOS HENRIQUE SILVA E SILVA

130
MARIA CAROLINA DE JESUS SANCHES DE MORAES

131
MARIA DO PERPETUO SOCORRO BARBOSA DA CRUZ

132
MARIA IRACEMA DE SOUZA PANTOJA

133
MARIANA DE SOUZA NERY

134
MASCILENE ALMEIDA DOS SANTOS

135
MATEUS DO VALES MIRANDA

136
MATEUS NATIVIDADE PEREIRA

137
MAURILETE ALMEIDA DO AMARAL

138
MEIRE JANE MACIEL DULTRA

139
MELISSA DA SILVA MOY

140
MICHELLY JAMILLY SANTOS DE SOUZA

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

141
NAELTON LOBATO PINHEIRO

142
NEUZA TATIANE RIBEIRO VANZELER

143
NOELLE DOS SANTOS SILVA

144
NOELLY LORENA DE JESUS ARAUJO

145
NURILENE DE JESUS DOS SANTOS SOUSA

146
OSVALDO NETO CORRÊA GAIA

147
PATRÍCIA LENE MONTEIRO FERREIRA

148
PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS

149
PAULO HENRIQUE DA SILVA PALHETA

150
RAIANE LIMA DOS SANTOS

151
RAINARA PENHA ARAUJO

152
RAISSE VALÉRIA SAMPAIO SANTOS

153
RAYSSA CAMILLY FARIAS DA SILVA

154
ROBSON BATISTA PASTANA

155
ROMERISON MÊRCES DA CONCEIÇÃO JUNIOR

156
RONEI BATISTA DE ALFAIA

157
RONNY DA SILVA RIBEIRO

158
ROQUE LEITE BAÍA DOS SANTOS

159
SADATIEL BRITO FERREIRA

160
SAMARA DOS SANTOS MIRANDA

161
SERGIO HENRIQUE PORTILHO MONTEIRO

162
SHEILA DIAS GONÇALVES

163
TAYLOR ELIAN SOUSA GUIMARÃES

164
THAÍS PEREIRA FERREIRA

165
THAYRINE DE SOUZA CASTRO

166
THOR DO NASCIMENTO MARTINS

167
THYERRY ADIEL COSTA CRUZ

168
TRICIA BARBOSA DA LUZ

169
VALDIR RIBEIRO FERREIRA

170
VANDERLEI RODRIGUES CAVALCANTE

171
VICTOR EMANUEL LIMA ARAÚJO

172
VINICIOS DE SOUZA FRAZÃO

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

173
WELLINGTON CORRÊA DA SILVA

174
YRLLAN BRANDÃO BRAGA

175
ZIRAN LEON DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

INDEFERIDOS (Ordem Alfabética)

ORDEM NOME COMPLETO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1
ANDERSON DA CONCEIÇÃO LIMA

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

2
ANOAK FORTE BATISTA

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

3
BENEDITO SILVA DA LUZ

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

4
BRENNO BRITO DE SOUZA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

5
CLAUDETE AMANAJAS TAVARES

ITEM 2.4 DO EDITAL

6
CYND BERNADETE DA SILVA COSTA

ITEM 2.4 DO EDITAL

7
DAVI LOBATO DE SOUZA

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

8
ENZO VINÍCIUS DE SOUZA RODRIGUES

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

9
ESTER FERREIRA LOPES

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

10
FABIANA MORAIS CUNHA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

11
FLÁVIA NATHÁLIA SILVA DOS SANTOS

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

12
IESSA DA SILVA DIAS

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

13
ISABELA EMILY GUIMARÃES ROMANY

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

14
JANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

15
JEAN MAIRON DO CARMO FRAGOSO JUNIOR

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

16
JHEMERSON MORAES BARBOSA

ITEM 2.4 DO EDITAL

17
JOSIMARY PEREIRA DE ALMEIDA

ITEM 2.4 DO EDITAL

18
LANA VICÊNCIA COSTA DOS ANJOS

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

19
LUAN LACERDA MENDES

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

20
LUANA DE SOUSA TORRES

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

21
MARCELA RABELO DE LIMA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

22
MARCELLO BRUNO LAGE BRITO

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

23
MARCELO CRISTIAN COSTA XISTO

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

24
MARCOS JOSÉ DE SOUSA MACHADO

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

25
MARIO QUEIROZ PASTANA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

26
NÁDIA CRISTIANE BARBOSA DA COSTA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

27
SABINA FERREIRA BARBOSA

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

28
SALATIEL DOS SANTOS SILVA

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

29
TAMIRES DOS SANTOS CARVALHO

ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

30
TIAGO PINHEIRO DOS SANTOS

ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

AUXÍLIO MORADIA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

ORDEM NOME COMPLETO

1 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS

2 ALINE PRISCILA ALVES DE SOUSA

3 ANDRIELLY STHEFANE DA SILVA MARTINS

4 ANESCLEIDE CARVALHO COSTA

5 ELIAS VIEGAS COSTA

6 FILIPE ANDRÉ SANTIAGO DE MIRANDA

7 JENNEPHER DA CRUZ VIANA

8 JUAN ELIAS PENA LUQUE

9 RONNY DA SILVA RIBEIRO

10 THOR DO NASCIMENTO MARTINS

(VAGAS REDISTRIBUÍDAS DO TÉCNICO PARA A GRADUAÇÃO)

11 TAYLOR ELIAN SOUSA GUIMARÃES

12 MARCOS HENRIQUE SILVA E SILVA

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

13 EDUARDO SANTOS DE VASCONCELOS

AUXÍLIO MORADIA

INDEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA)

ORDEM

NOME COMPLETO

MOTIVO DE

INDEFERIMENTO

1

ALDIANE DA COSTA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

2

ALINE RIBEIRO DE OLIVEIRA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

3

ANA LUIZA DO VALE FERREIRA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

4

ANOAK FORTE BATISTA  ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

5

ASAFIO RODRIGUES BRAGA MACIEL  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

6

BENEDITO DALSON DE MELO CORREA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

7

CLAUDETE AMANAJAS TAVARES  ITEM 2.4 DO EDITAL

8

CYND BERNADETE DA SILVA COSTA ITEM 2.4 DO EDITAL

9

DARCIANE FERNANDES DA SILVA  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

10

DIVANE SOUZA DOS REIS ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

11

ELENILSON BASTOS LOBATO ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

12

ELOIANE ALVES DE LIMA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

13

ELYHELDER BARROS OLIVEIRA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

14

GABRIEL SALES FERNANDES ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

15

GECIANE MAGNO DE MORAES ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

16

GUSTAVO MACHADO SOUZA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

[Digite aqui]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

17

JEAN MAIRON DO CARMO FRAGOSO JUNIOR ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

18

JENNIFER LUANA MAIA FREITAS ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

19

JESSICA AMARAL GAMA  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

20

JHOSEPHY JUAN PERNA LIMA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

21

JOSILENE DAS NEVES BARRIGA  ITEM 9.3, ALÍNEA "B" DO EDITAL

22

JOYSSI DE FREITAS CAVALCANTE ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

23

KAROLINE CIRES FERREIRA  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

24

LÍVIA MORAES DE OLIVEIRA  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

25

MARCOS DA SILVA DE MELO ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

26

MARCOS JOSÉ DE SOUSA MACHADO ITEM 9.3, ALÍNEA "A" DO EDITAL

27

NEUZA TATIANE RIBEIRO VANZELER  ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

28

PATRÍCIA LENE MONTEIRO FERREIRA ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

29

TAMIRES DOS SANTOS CARVALHO  ITEM 9.3, ALÍNEA "D" DO EDITAL

30

TIAGO PINHEIRO DOS SANTOS ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

31

TRICIA BARBOSA DA LUZ ITEM 2.6, ALÍNEA "B" E ITEM 9.3,

ALÍNEA "C" DO EDITAL

Macapá, 08 de outubro de 2021

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria n° 1083/2021/GAB/RE/IFAP